
PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 12 del 10-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

PROVVEDIMENTO SINDACALE

Numero 12 del 10-06-20

OGGETTO: CRITERI PER LO SVOLGIMENTO DELLE SEDUTE DEGLI ORGANI
COLLEGIALI. MODIFICA PROVVEDIMENTO SINDACALE N. 7 DEL 23.03.2020.

L'anno  duemilaventi il giorno dieci del mese di giugno

IL SINDACO

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato,
per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

VISTI gli atti adottati dalla Presidenza del Consiglio dei ministri ai fini del contenimento
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;

VISTO il Decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 recante “Misure di potenziamento del Servizio
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse
all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 70 del
17.03.2020;

VISTO, in particolare, l’art.  73 del richiamato Decreto Legge, secondo il quale “Al fine di
contrastare e contenere la diffusione del virus COVID-19 e fino alla data di cessazione dello stato
di emergenza deliberato dal Consiglio dei ministri il 31 gennaio 2020, i consigli dei comuni, delle
province e delle città metropolitane e le giunte comunali, che non abbiano regolamentato modalità
di svolgimento delle sedute in videoconferenza, possono riunirsi secondo tali modalità, nel rispetto
di criteri di trasparenza e tracciabilità previamente fissati dal presidente del consiglio, ove previsto,
o dal sindaco, purché siano individuati sistemi che consentano di identificare con certezza i
partecipanti, sia assicurata la regolarità dello svolgimento delle sedute e vengano garantiti lo
svolgimento delle funzioni di cui all'articolo 97 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267,
nonché adeguata pubblicità delle sedute, ove previsto, secondo le modalità individuate da ciascun
ente”;

http://www.entilocali.leggiditalia.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/


RICHIAMATO il Provvedimento Sindacale n. 7 del 23.03.2020 recante “Criteri per lo svolgimento
delle sedute degli organi collegiali”, contenente le linee guida relative allo svolgimento delle
sedute della Giunta e del Consiglio comunale con modalità telematica;

RILEVATA la necessità e l’opportunità di modificare parzialmente il succitato provvedimento
sindacale n. 7 del 23.03.2020, eliminando la parte nella quale si richiede, ai fini della validità della
seduta, la presenza nella sede istituzionale del Comune del Segretario Comunale;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

DECRETA

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1.
dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI MODIFICARE il provvedimento sindacale n. 7 del 23.03.2020 recante “Criteri per lo2.
svolgimento della seduta degli organi collegiali”, eliminando, nel punto n. 2 della parte
dispositiva, le parole “ed il Segretario Comunale”, consentendo così anche a quest’ultimo di
assistere alla seduta da remoto;

DI DARE ATTO che il presente decreto è immediatamente esecutivo.3.

Il Sindaco
Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 12 del 10-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO n. 12 del 10-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA


